
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 066/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 044/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E DIRETORIAS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
66 02.01.04.04.131.0008.2013.4.4.90.52.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas 
vencedoras: 

EMPRESA: CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME     -     CNPJ: 07.287.887/0001-90  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 50 SV 

 

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA NO FORMATO 2,00MX0,80M 
EM ESTRUTURA METÁLICA E CHAPA GALVANIZADA COM 
APLICAÇÃO DE ADESIVO LEITOSO. 
 

699,90 34.995,00 

TOTAL: R$34.995,00  (TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 
      
 

 

EMPRESA: META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA   -   CNPJ: 10.581.468/0001-70  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 57 SV 

 

CONFECÇÃO DE PLACA NO FORMATO 80CMX60CM EM CHAPA DE 
AÇO INOX ESCOVADO AISI 304 (COM ESPESSURA DE 1,2MM). 
GRAVAÇÃO EM FOTOCORROSÃO NA CHAPA, TEXTO NA COR 
PRETA E LOGOMARCAS COLORIDAS. PARA FIXAÇÃO 
FORNECIMENTO COM 4 PARAFUSOS CASTELO E BUCHA. 
 

833,00 47.481,00 

03 19 SV 

 

CONFECÇÃO DE PLACA NO FORMATO 80CMX60CM EM CHAPA DE 
AÇO INOX ESCOVADO AISI 304 (COM ESPESSURA DE 1,2MM). 
GRAVAÇÃO EM FOTOCORROSÃO NA CHAPA, TEXTO NA COR 
PRETA E LOGOMARCAS COLORIDAS. PARA FIXAÇÃO 
FORNECIMENTO COM 4 PARAFUSOS CASTELO E BUCHA. 
EXCLUSIVO ME  
 

833,00 15.827,00 

TOTAL: R$63.308,00  (SESSENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E OITO REAIS) 
      

 

VALOR TOTAL:  R$  98.303,00 (Noventa e Oito Mil Trezentos e Três Reais) 
 

Lagoa Santa, maio de 2023. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

D4Sign 81391cbb-be21-4c62-97f7-b647b72f27c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de May de 2023, 08:04:03

HOMOLOGAÇÃO PE 44 pdf
Código do documento 81391cbb-be21-4c62-97f7-b647b72f27c1

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

22 May 2023, 11:55:59
Documento 81391cbb-be21-4c62-97f7-b647b72f27c1 criado por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO
(68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c). Email:mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-22T11:55:59-03:00

22 May 2023, 11:57:15
Assinaturas iniciadas por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c).
Email: mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-22T11:57:15-03:00

24 May 2023, 16:16:24
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25120) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:
2023-05-24T16:16:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):25673ffc67582c360f4186e53c73edcc7a93ab63da188048a963db34552d1e86
(SHA512):2700512cc26f6f5a4ea25682237d0dcb2e9ee195d6bf2f5872482765a8d2da2045fa73988ad20dbe89382e06cf04fa0037df2185ba3c44f299715a7ff533f09d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098

		2023-05-25T08:04:14-0300




